
PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 33/2021 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 22/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 51/2020 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020

Câmara Municipal de Extrema. Homologação. Homologo para que produzam 
os seus jurídicos e legais efeitos a Contratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para o 
fornecimento de quinze aparelhos de celulares smartphones com as seguintes características 
mínimas: 128GB; 4G; Wi-Fi; Tela 6.8’’; Dual Chip; 4GB RAM; Câmera Quádrupla 64MP, bateria 
de 5000 mAh+, sistema operacional Android 10, itens acessórios inclusos: 01 capa protetora; 01 
fone de ouvido estéreo; 01 cabo de sincronização usb; 01 carregador de parede; 01 ferramenta de 
remoção do chip e kit manual, com a empresa Evoluti Ltda – CNPJ 27.404.157/001-39, pelo valor 
unitário de R$1.900,00. O Processo nº. 33/2021, Pregão Presencial nº. 22/2021 
estão em conformidade com a Lei 8.666/93, suas posteriores alterações, e sendo conveniente 
à administração, que adota, na íntegra, o parecer jurídico anexado nos autos. O processo em 
epígrafe encontra-se com vistas franqueadas aos interessados. Assina: Sidney Soares Carvalho, 
presidente.

Extrato de termo aditivo – Segundo termo aditivo – Aditivo de prorrogação 
– Partes – Câmara Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – DFT Projetos Ltda – 
CNPJ 29.646.103/0001-05. Objeto: Elaboração de projeto básico e executivo, e fiscalização 
da obra para reforma e ampliação do no prédio que abriga a Câmara Municipal de Extrema. 
Finalidade: prorrogação da vigência contratual por 5(cinco) meses, devido à necessidade 
contínua dos serviços específicos de fiscalização de obra. Contrato Nº. 30/2020 – Pro-
cesso nº 51/2020 – Pregão Presencial Nº. 25/2020. Dotação orçamentária 
– 3.3.90.39. Vigência: 31 de maio de 2021 a 31 de outubro de 2021.  Valor global estima-
do: R$5.970,00 (cinco mil e novecentos e setenta reais). Assinam: Sidney Soares Carvalho 
pela Contratante e Daniel Teixeira pela contratada.





PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 05/2021 – 
DISPENSA Nº 02/2021

Extrato de termo aditivo – Segundo termo aditivo – Aditivo de reequilíbrio 
econômico financeiro – Partes – Câmara Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-
00 – Kageb Auto Posto Ltda – CNPJ 07.990.189/0001-56. Objeto: Gasolina Comum e diesel 
S10. Finalidade: Restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro ao contrato 06/2021 tendo em 
vista os recentes aumentos dos preços dos combustíveis, nos termos do Art. 65, inciso II, alínea 
“d” da Lei 8.666/93. Contrato Nº. 06/2021 – Processo nº 05/2021 – Dispensa Nº. 
02/2021. Dotação orçamentária – 3.3.90.30. Vigência: 05 de maio de 2021 a 31 de 
maio de 2021.  Valor unitário reequilibrado: ITEM 01: Combustível (gasolina comum) 
R$5,89; ITEM 02: Diesel S10 R$4,69. Assinam: Sidney Soares Carvalho pela Contratante e 
Bruno Cesar Crescente pela contratada.


